
 

Stránka 1 z 2 

 

Výstava Restaurování pokladů ukáže, 
jak se opravují vzácné rukopisy 
 

17. 8. 2022 

Praha, Klementinum: Do tajů péče o historické svazky zavede návštěvníky nová 

výstava Restaurování pokladů Národní knihovny, kterou si bude možné zdarma 

prohlédnout v Galerii Klementinum. 

Jedním z úkolů Národní knihovny ČR je uchovávání knižních svazků pro budoucí 

generace. S tímto posláním souvisí i to, že je třeba fondům věnovat náležitou péči. 

Jak vypadá náročná údržba historických knih, bude možné vidět od 18. srpna do 2. října 

2022 na výstavě Restaurování pokladů v Galerii Klementinum.  

Návštěvníci si zde prohlédnou nejrůznější nářadí a materiály a bude jim přiblížena široká 

škála postupů, které restaurátoři při opravách historických knih používají. Také se seznámí 

se zajímavými profesemi, které o knihy a jejich bezvadný stav pečují. Nejedná se pouze 

o restaurátory a konzervátory, či knihaře, ale i odborníky z klimatologie, či mikrobiologie. 

Expozice přinese i poutavé informace o tom, k jakým typům poškození u historických knih 

dochází, či co se děje se zlomky rukopisů, které se v minulosti použily při výrobě nových 

knih. 

Výstava vznikla na základě institucionální podpory Dlouhodobé koncepce rozvoje 

výzkumné organizace Národní knihovna České republiky na léta 2019-2023: aktualizace 

na léta 2021-2023 poskytované Ministerstvem kultury České republiky. 

  



 

Stránka 2 z 2 

 

Restaurování pokladů 

Datum konání výstavy: 18. 8. – 2. 10. 2022 

Čas: Út – Ne, 10.00 – 18.00 hodin 

Místo: Národní knihovna ČR, Galerie Klementinum 

Vstup zdarma 

Tisková mluvčí Národní knihovny ČR 

Martina Košanová 

Ředitelka Odboru komunikace 

+420 602 811 320 

martina.kosanova@nkp.cz 

www.nkp.cz 

mailto:martina.kosanova@nkp.cz
http://www.nkp.cz/

